ΟΜΙΛΙΑ Η'.

Περὶ πίστεως· ἐκ τῆ καὶ τῆς κατ' εὐσέδειαν διολογίας ἐκθεσις.

Πιστεύομεν εἰς τὸν Θεόν, καὶ πιστεύομεν τῷ Θεῷ ἑτερόν ἐστιν ἐκάτερον τούτων. Πιστεύειν μὲν γὰρ ἔστι τῷ Θεῷ τὸ τὰς παρ' αὐτοῦ πρὸς ἡμᾶς ἐπαγγελίας βεβαίως καὶ ἀπολύτως ἠρεῖσθαι· πιστεύειν δὲ εἰς

pravae cupiditates, sed etiam instigatores simul et machinatores earum cum eis fugat daemonas ignominiaque confundit, insuper jejunantes in numerum angelorum conscribit, quos ad illos convertit necnon eorum custodes efficit, illisque succurrere et auxiliari suadet. Sic olim tribus pueris in Babylone temperantia et jejuniis conspicuis interesse in flammis quartus videbatur intactos illos custodiens mireque irrigans. Sic diuturnum agenti jejunium Danieli assistit angelus qui ei sapientiam tribuebat futuraque pandebat. Sic alias eidem ora lenium obturanti prophetam ex longinquo discrimine cibum afferentem angelus per aera transtulit. Ita et nobis spirituale simul et corporale jejunium exercitibus et orantibus, honorum opere angelorum, carnalis concupiscentiae ignis exstinguetur, iraque quasi leo mitigabitur, et prophetarum tibi seu futurorum spei honorum et fidelis et contemplationis secundum mentem obtentae participes efficiemur, atque dabitur nobis super aspidem et basiliscum ambulare necnon super omnem inimici virtutem.

Verum non tale nec ita perfectum jejunium ad angelos malos magis propinquitatem habet; horum enim est consumptio, cum ira et odio et superbia et contra divinam voluntatem oppositione, adversus quos nos tanquam servi et ministri boni domini contendimus: « Non enim est nobis lucta adversus carnem et sanguinem, ait Apostolus, sed adversus principatus et potestates, contra rectores tenebrarum saeculi hujus, contra spiritualia nequitiarum. » Quam luctam certo non per jejunium tantum sustinemus, sed etiam ad custodiam nostram utimur lorica justitiae, et gales salutaris elemosynae necnon clypeo fidei, et insuper aptissimo ad ulciscendum gladio Spiritus qui est salutare Dei ad nos verbum; sic certabimus bonum certamen, fidemque firmam servabimus, et omnia maligni tela exstinguemus ignita, et victores per omnia conspecti coelestes et sanctas consequemur coronas, cum angelis perenniter in caelis congredientes, in ipso Christo Domino vostro, quem decet omnis gloria, virtus, honor et adoratio cum aeterno ejus Patre ac sanctissimo necnon bono et vivificante Spiritu, aeternae et semper et in saecula saeculorum, Amen.

HOMILIA VIII.

De fide praeque fidei confessione.

Credimus Deo et credimus in Deum, utrumque horum variam habet significationem. Etenim Deo quidem credere intelligi ejus promissiones nobis factas firmas et veras habere, immo credere in